
DRPC Sicilia
Commissario delegato ex OCDPC 55ff2018

Oggetto: OCDPC 566 del 28.12.201,8 recante "Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza
dell'evento sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, Wagronde,
Trecastagni, Santa Venerina,,Acireale, Aci Sant'Antonio,Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della
provincia di Catania il giorno 26 dicembre 2018".
Autorizzazione sp.eso per l'esecuzione lavori urgenti finalizzati aI ripristino della viabilità della

via Scuole angolo vía Umberto nel Territorio comunale dí Santa Venerina

DrsPoszroNE n" 95 u",

Visto
Visto
Visto
Vista

Visto

Vista

Visto

Visto
Vista

Vista

Vista

Vista

Visto

Considerato che con nota prot. 2021ICOC del 2510112019, il Comune di Santa Venerina ha richiesto
I'autorizzazíone per l'esecuzione lavori urgenti finalizzati al ripristino della viabilità della
via Scuole angolo via Umberto nel Tbrritorio comunale di Santa Venerina per l'importo di €

IL COMMISSARIO DELEGATO

I'art.107 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n"ll2;
Il D.L. 7 settembre 2001, n"343 convertito con modifiche dalla L.9 novembre 200I, no401;
il D.Lgs. 02.01 .2078, n"7 "Codice della protezione civile";
la Delibera del Consiglio dei Ministri del 28 dicembre 2018, con la quale è stato dichiarato,
per dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza dell'evento sismico che il giorno 26
dicembre 2018 ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea, Viagrande, Trecastagni,
Santa Venerina, Acireale, Aci Sant'Antonio,Aci Bonaccorsi, Milo, Aci Catena della
provincia di Catania;
la OCDPC no566 del 28.12.2018 recante "Primi interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza dell'evento sismico che ha colpito il territorio dei comuni di Zafferana Etnea,
Wagrande, Trecastogni, Santa Venerina, Acireale, Aci Scìnt'Antonio,Aci Bonaccorsi, Milo,
Aci Catena della provincia di Catania il giorno 26 dicembre 2018";
l'art.l, comma 1, della OCDPC 56612018, che prevede la nomina del Dirigente generale del
Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana quale
Commissario delegato per fronteggiare l'emergenza derivante dall'evento sismico di cui alla
medesima ordinanza;
in particolare l'art.l commaT della predetta OCDPC che prevede l'erogazione da parte del
Commissario delegato di risorse frnanziarip.anche a titolo di anticipazione nel limite del40oA
del valore degli interventi assentiti;
la disposizione no06 del 07.01.2019 che nomina il Sindaco del Comune di Santa Venerina, ai
sensi dell'art. I comma 2 OCDPC 5661201,E, Soggetto attuatore per l'espletamento delle
attiv ità descritte nelle premesse ;
I'OCDPC 56612018 e in particolare l'art.l5 comma 2 che prevede I'apertura di apposita
contabilità speciale inte statq al C omm i ssario de le gato ;
l'art.2 dell'OCDPC 56612018 con la quale vengono indicate le deroghe alle norrne;
la nota del Commissario Delegato prot. 1477 del 0710112019 con la quale è indicata la
do cumen tazione ne ce s sari a alla rend.i con tazione de I le spe se so stenute ;
la nota 346 del 02.01 .2019 con cui il Commissario delegato richiede l'apertura di una
contabilità speciale presso la Tesoreria di Palermo;
la nota MEF-RGS 2808 del 08.01.2019 che autorizza l'apertura della contabilità speciale
no6 1 1 5 intestata a "C.D. DIR.P.CIV. Sicilia-O.566- 1 8";

Via GaetanoAbela,5 T. (+39)091 7071975

90141 Palermo F. (+39) 09l707l 9Ol
dgprotezionecivileprcgionesicilia.it dipartimeno,proezione.civile@certmailregionesiciliait
dipprotezionecivile@ecregione.sicilia.it ' wyì,av.potezionecivilesiciliait

U2



Ritenuto

Art.2.:

Art.3.:

5.997,00 compreso IVA.c' n s i d e ra" 
#,#; triii:' ;:f .:+i::ir\;i:" ìP r#J,{T ;îtrfri:Ìì:Èi;##i -: ;
Venerina per l'importo di € 5.997,00 compreso IVA.
di dovere prowedere a riguardo;

Per quanto visto, considerato e ritenuto

Art.1.:

DISPONE

Il Sindaco del Comune di Santa Venerina, è autorizzato a procedere all'affidamento dei
lqvori urgenti finalizzati al ripristino della viabilità della via Scuole angolo via Umberto nel
Tbrritorio comunale ili Santa Venerina, nel rispetto della direttiva 1477 del 0710112019, per
un importo complessivo massimo die 5.997,00 compreso IVA.

Al pagamento si provvederà a seguito della trasmissione di tutta la documentazione a
consuntivo in offempeîanza alla direttiva prot. 7712 del 3Il0ll20I9 a valere sulla contabilità
speciale n"6I15;

Di notificare la presente al Sindaco del Comune di Santa Venerina in qualità di soggetto
attuatore;

4rt.4.: La presente disposizione verrà pubblicata con le applicazioni dell'art.29 del dlgs 5012016 e
ss.mm.ii. e del dlgs3312013 sul sito istituzionale del DRPC Sicilia.

s6612018
icilia

io del

Via Gaetano Abela,5 T. (+39) 091 7071975

90141 Palermo F. (+39) 091707'1901
dgprotezionecivile@regiore.skilia.it
dipprotezionecivile@ecregione.sicilia.it

dipa aiin enoproeziom.civile€rertmail reg ione.sicti a.it
www.p rctezionecivi les ici lia it

212


